



АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ СХІДНЕ МІЖОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ

ВИТЯГ З РІШЕННЯ АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ СХІДНОГО МІЖОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ

15.05.2025 № 70/104-р/к

Справа № 3/01-100-23

м. Харків

Про розстрочення сплати
накладеного штрафу

Адміністративна колегія Східного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України (далі – Відділення), розглянувши подання Третього відділу досліджень і розслідувань від 14.05.2025 № 70-03/355-П щодо розстрочення сплати штрафу, накладеного на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРЗАБУДОВНИК» (ідентифікаційний код юридичної особи *Інформація, доступ до якої обмежено*) рішенням адміністративної колегії Відділення від 18.03.2025 № 70/27-р/к у справі № 3/01-100-23,

ВСТАНОВИЛА:

1. ОПИС ОБСТАВИН

- (1) Рішенням адміністративної колегії Відділення від 18.03.2025 № 70/27-р/к (далі – Рішення) у справі № 3/01-100-23 (далі – Справа) визнано дії ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРЗАБУДОВНИК» (ідентифікаційний код юридичної особи *Інформація, доступ до якої обмежено*) (далі – ТОВ «УКРЗАБУДОВНИК», Товариство) і ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА «СТАБЛ» (ідентифікаційний код юридичної особи *Інформація, доступ до якої обмежено*) порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 4 частини другої статті 6 та пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів, проведених АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» В ОСОБІ ФІЛІЇ УПРАВЛІННЯ З ПЕРЕРОБКИ ГАЗУ ТА ГАЗОВОГО КОНДЕНСАТУ на закупівлю: «ДК 021:2015: 50510000-3 – Послуги з ремонту і технічного обслуговування насосів, клапанів, кранів і металевих контейнерів (Послуги з зачистки резервуарів та утилізації нафтошлямових залишків)» (ідентифікатор закупівлі в системі «Prozorro» UA-2018-08-13-001057-b).
- (2) Згідно з пунктом 2 резолютивної частини Рішення за вчинене порушення на ТОВ «УКРЗАБУДОВНИК», з урахуванням зауважень та міркувань Товариства, накладено штраф у розмірі 40 000 (сорок тисяч) гривень.

- (3) Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» особа, на яку накладено штраф за рішенням органу Антимонопольного комітету України, сплачує його у двомісячний строк з дня одержання рішення про накладення штрафу.
- (4) Листом голови Відділення від 18.03.2025 № 70-02/1690є ТОВ «УКРЗАБУДОВНИК» надіслано витяг з Рішення, який відповідно до рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення № 0601124847420 Товариство отримало 27.03.2025.
- (5) Отже, двомісячний строк сплати штрафу, накладеного Рішенням, спливає 27.05.2025.
- (6) Відповідно до частини шостої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та абзацу першого пункту 6 розділу VIII Порядку розгляду Антимонопольним комітетом України та його територіальними відділеннями заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06.05.1994 за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29.06.1998 № 169-р) (із змінами) (далі – Порядок розгляду заяв і справ), за заявою особи, на яку накладено штраф, органи Антимонопольного комітету України своїм рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ними штрафу (за умови надання такою особою письмової згоди з фактом вчинення порушення та розміром накладеного штрафу), але не більше ніж на 12 місяців.
- (7) Так, відповідно до пункту 6 розділу VIII Порядку розгляду заяв і справ ТОВ «УКРЗАБУДОВНИК» звернулося до Відділення із заявою від 25.04.2025 № 1/04 (вх. від 25.04.2025 № 70-01/1547) (далі – Заява), у якій просить про розстрочення сплати штрафу, накладеного Рішенням, до 31 грудня 2025 року.
- (8) Листом від 05.05.2025 № 1/05 (вх. від 05.05.2025 № 70-01/1658) ТОВ «УКРЗАБУДОВНИК» зазначило: *«...погоджуємося з розміром накладеного штрафу за вчинене порушення законодавства про захист економічної конкуренції щодо результатів розгляду справи № 3/01-100-23»* (мова оригіналу).
- (9) У ході розгляду Справи ТОВ «УКРЗАБУДОВНИК» у листі від 28.02.2025 № 2 (вх. від 28.02.2025 № 70-01/731) зазначило: *«...ознайомившись з викладеними обставинами, документами та обґрунтованими висновками Відділення, Товариство погоджується з ними...»* (мова оригіналу).
- (10) Необхідність розстрочення накладеного Рішенням штрафу Товариство обґрунтовує наявністю таких обставин, які об'єктивно ускладнюють його сплату.
- (11) Так, ТОВ «УКРЗАБУДОВНИК» у Заяві зазначає, що *«товариство не проводить господарсько-фінансову діяльність і не має можливості сплатити штраф у двомісячний строк з дня одержання рішення»* (мова оригіналу).
- (12) На підтвердження відсутності здійснення господарської діяльності ТОВ «УКРЗАБУДОВНИК» надало Відділенню копію податкової декларації платника єдиного податку третьої групи (юридичні особи) за 2024 рік, копії банківських виписок від 25.04.2025 з поточного рахунку, відкритого в АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВІ КОМЕРЦІЙНОМУ БАНКУ «ПРИВАТБАНК» (далі – АТ КБ «ПРИВАТБАНК»), за періоди з 01.01.2023 по 31.12.2023 та з 01.01.2024 по 31.12.2024, з яких вбачається, що у ТОВ «УКРЗАБУДОВНИК» відсутній дохід за 2024 рік, по поточному рахунку в АТ КБ «ПРИВАТБАНК» відсутні фінансові операції, окрім двох платежів щодо сплати комісії за обслуговування недіючого рахунку: 01.01.2024 – 225,00 грн, 01.02.2024 – 165,98 грн (усього 390,98 грн).

2. ВИСНОВКИ ВІДДІЛЕННЯ

- (13) Відповідно до абзацу другого пункту 6 розділу VIII Порядку розгляду заяв і справ заява про відстрочення або розстрочення сплати накладеного штрафу подається до органу Антимонопольного комітету України, яким прийнято рішення про накладення штрафу, протягом 30 календарних днів із дня одержання такого рішення.
- (14) Витяг з Рішення надіслано ТОВ «УКРЗАБУДОВНИК» листом голови Відділення від 18.03.2025 № 70-02/1690є.
- (15) Згідно з рекомендованим повідомленням про вручення поштового відправлення № 0601124847420 Товариство отримало витяг з Рішення 27.03.2025.
- (16) Отже, 30-денний строк для подання Заяви про розстрочення сплати накладеного Рішенням штрафу із врахуванням вихідних днів спливає 28.04.2025.
- (17) ТОВ «УКРЗАБУДОВНИК» звернулось до Відділення із Заявою про розстрочення сплати накладеного штрафу 25.04.2025, тобто в межах 30 календарних днів із дня одержання витягу з Рішення. У доповнення до Заяви листом від 05.05.2025 № 1/05 (вх. від 05.05.2025 № 70-01/1658) була надана інформація щодо погодження Товариства з розміром накладеного штрафу за вчинення порушення законодавства про захист економічної конкуренції, а також запропоновано календарний графік сплати штрафу на 12 місяців. Листом від 28.02.2025 № 2 (вх. від 28.02.2025 № 70-01/731) ТОВ «УКРЗАБУДОВНИК» погодилося з попередніми висновками у Справі, тобто з фактом вчинення порушення.
- (18) За результатами розгляду Заяви та доданих до неї матеріалів встановлено, що Заява відповідає вимогам, передбаченим пункту 6 розділу VIII Порядку розгляду заяв і справ, зокрема, у листах від 28.02.2025 № 2 (вх. від 28.02.2025 № 70-01/731) та від 05.05.2025 № 1/05 (вх. від 05.05.2025 № 70-01/1658) наявна інформація про погодження з фактом вчинення порушення законодавства про захист економічної конкуренції та розміром накладеного штрафу, до Заяви додані документи, що свідчать про наявність обставин, викладених у Заяві про розстрочення сплати накладеного штрафу.
- (19) Отже, за результатами розгляду Заяви ТОВ «УКРЗАБУДОВНИК» та доданих до неї документів встановлено, що Товариство надало достатні докази наявності в нього об'єктивних обставин, які ускладнюють сплату накладеного Рішенням штрафу в повному обсязі у строки, встановлені частиною третьою статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Враховуючи вищевикладене, керуючись статтями 12¹ і 14 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», частиною шостою статті 56 «Про захист економічної конкуренції», пунктом 6 розділу VIII Порядку розгляду Антимонопольним комітетом України та його територіальними відділеннями заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06.05.1994 за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29.06.1998 № 169-р) (зі змінами), адміністративна колегія Східного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України

ПОСТАНОВИЛА:

Розстрочити сплату суми штрафу, накладеного на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРЗАБУДОВНИК» (ідентифікаційний код юридичної особи – *Інформація, доступ до якої обмежено*) згідно з рішенням адміністративної колегії Східного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 18.03.2025 № 70/27-р/к у справі № 3/01-100-23, щомісячно до 29 грудня 2025 року такими платежами:

- до 27 травня 2025 року – 5 000 (п'ять тисяч) грн;
- до 27 червня 2025 року – 5 000 (п'ять тисяч) грн;
- до 28 липня 2025 року – 5 000 (п'ять тисяч) грн;
- до 27 серпня 2025 року – 5 000 (п'ять тисяч) грн;
- до 29 вересня 2025 року – 5 000 (п'ять тисяч) грн;
- до 27 жовтня 2025 року – 5 000 (п'ять тисяч) грн;
- до 27 листопада 2025 року – 5 000 (п'ять тисяч) грн;
- до 29 грудня 2025 року – 5 000 (п'ять тисяч) грн.

Голова колегії

Юрій ГЛАДИК